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Annica Zetterholm 

ordförande kyrkorådet

Årets första kyrkoblad. Vad vill vi veta? Vad 
vill vi ta del av? Vad kommer att hända under 
det kommande året? Frågorna är många och 
förhoppningsvis får vi svar på de frågor vi 
ställer.
 
Den här vintern är annorlunda mot de 
tidigare vintrarna. Men kanske inte mer 
annorlunda än något annat. Vissa människor 
är glada att slippa halka kring. Andra sörjer 
att de inte kan åka pulka och skidor. Jag 
tror inte att livet kan tillfredställa alla. Jag 
tror inte heller att det är bra om det vore så. 
Men ett vet och känner jag, det är att vi alla, 
oavsett förutsättningar, kan längta efter en 
gudstjänst, ett möte mellan människa och 
Gud. Vad mötet får för konsekvenser det kan 
bara du själv veta och svara på.

Många i församlingen går i funderingar på 
vad som händer med vår kyrka. Vad det ska 
bli av vår församling. Vi har under så många 
år försökt forma församlingen till något som 
ska ge värme och kärlek till alla. Vi är inte 
klara med utformningen än. Det är något som 
grämer mig, eftersom jag anser att det aldrig 
är bra att dra frågor i långbänk. Och jag 
kan tyvärr i dagsläget inte heller ge klarare 
besked. 

Det som kan ge lite glädje i oron är väl ändå 
att vår personal snart har nya fräscha lokaler 
att arbeta i. Vi håller på att samla allt på ett 
ställe, så att vi kan använda vår tid till det 
den ska användas till, dvs. verksamhet och i 
verksamheten gemenskap.
Slutligt en liten bön från Bönboken;

”Öppna din bibel där Ordet står skrivet,
Som visar vägen till eviga livet.
Ordet är skatten, den största i livet.
Ordet ska lysa som lyktan i natten,
Som ljuset i staken och fyr över vatten.
Ordet skall leda som staven i fjällen,
Kompassen i skogen och stjärnan om kvällen.
Ordet skall leva som sav under barken,
Som kornet i jorden, som grödan i marken.”

GUDSTJÄNST
alla ni som skänkt julgranar till 
församlingens kyrkor
Edsberg – Lars-Åke Andersson och 
Barbro Almström
Hackvad – Erik Helldin
Kräcklinge – Familjerna Ericsson, 
Väsby
Tångeråsa – Kjell Karlsson och Åke 
och Rune Karlsson

TACK

En änglakör medverkade i julspelet i 
Kräcklinge kyrka på trettondedag jul.

Uppvaktningar och luncher

I Edsbergs församling har det varit en 
tradition under några år att uppvakta 
församlingsmedlemmar med en blomma från 
det att man fyllt 75 år och uppåt.
Vi har sett och förstått att många av er 
uppskattar den, men också att flera tycker att 
det trevligt att mötas i församlingshemmet och 
där dela gemenskapen med varandra och dela 
en lättare måltid. Utifrån detta kommer det 
att ske förändringar, så till våren kommer vi 
att bjuda in er på en påsklunch den 27 mars 
klockan 13.00 i Edsbergs församlingshem 
istället för enskilda blommor och hembesök.

Väl mött!
Medarbetarna och Kyrkorådet
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Barbro Göransson har kyrkans äldsta 
uppdrag, kyrkvärdens. Det är ett ämbete som 
har funnits sedan medeltiden då kyrkvärden 
tillsammans med prästen hade ansvar för 
sockenkyrkan, dess inventarier och övriga 
ägodelar.
– Jag har tjänstgjort i Kräcklinge sedan 
början av 1990-talet. Då blev jag tillfrågad av 
min föregångare Gösta Johansson, som var 
ordförande i kyrkorådet och kyrkvärd. Jag 
bad om betänketid. Det kändes som ett stort 
ansvar. Skulle jag klara av det?

Hon tackade ja, valdes in för mandatperioden 
och har arbetat som kyrkvärd sedan dess. Nu 
har hon sitt uppdrag till kyrkovalet 2013.
Barbro Göransson har kyrkvärdsskapet i 
blodet. Hennes mamma, Ingeborg Karlsson 
Bäck, var kyrkvärd i Vintrosa och hennes 
morfar, Gustav Pettersson på Rumboholm, 
i Tysslinge. Själv har hon bott i Kräcklinge 
sedan 1975. Nu är hon pensionerad från sitt 
arbete som sjuksköterska i Älvtomta hemvård 
i Örebro och har fem barnbarn att glädjas åt.

– Jag går gärna i kyrkan och har varit 
aktiv länge, bland annat i kyrkokören och 
sockenrådet. Kyrkvärdsjobbet är trevligt 
och givande, en syssla som jag ser som ett 
förtroende och som jag vill göra det bästa av.
Som kyrkvärd lägger Barbro fram kläderna 
till prästen, välkomnar gudstjänstbesökarna, 
delar ut psalmböcker och agenda, tar 
upp kollekt, läser texter och kungörelser. 
Dessutom faller det på Barbro Göranssons 
lott att tvätta och stryka prästens kläder, det 
vita röcklinet och alban.
– Kyrkvärden kan även leda andakt om 
prästen blir sjuk, men det har aldrig hänt mig. 
Hon har även ansvaret att rycka ut om något 
händer i kyrkan, t ex om ett ljus brinner 
okontrollerat eller någon insjuknar i bänkarna. 
Handlingsplaner finns för sådana händelser.
Kyrkvärdarna är två. Barbro Göranssons 
kollega i Kräcklinge är Maria Sundström.

– Till vår hjälp har vi nu också frivilliga 
gudstjänstvärdar. Vi planerar tillsammans 
med dem.
Kyrkan står under förändring, 
gudstjänstbesökarna har blivit färre. Till en 
vanlig gudstjänst i samlas inte så många. Det 
behöver vara något extra som drar.
– Fler blir vi vid speciella arrangemang 
som lucia, julspel och konserter. Då kan det 
komma mellan 170-200 personer. 
Barbro Göransson tror att många av vår tids 
människor ännu har ett andligt behov. 
– Folk vänder sig till kyrkan vid betydelsefulla 
händelser i livet som dop, bröllop och 
begravning. Vi ser att den även samlar 
folk efter svåra kriser.Vi har ett behov av 
gemenskap. Här är kyrkan ett alternativ.

Barbro har gammalt uppdrag i blodet

Kyrkvärdsämbetet är kyrkans äldsta uppdrag. 
I Kräcklinge kyrka innehas det av Barbro Göransson.

Barbro Gö-
ransson har 
varit kyrkvärd 
i Kräcklinge 
kyrka i tjugo år. 
Hon har erfa-
renhet av upp-
draget i släkten, 
både morfar 
och mamma var 
kyrkvärdar.

Text/Bild:  Lisbeth Axelsson
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4 mars 10.00 
2 söndagen i fastan

Mässa, Edsbergs kyrka

4 mars 18.00 
2 söndagen i fastan

Gudstjänst, Tångeråsa kyrka

6 mars 18.30 
Tisdsag

Frälsarkransmeditation, Edsbergs kyrka
En kort Meditationsgudstjänst

11 mars 10.00 
3 söndagen i Fastan

Familjegudstänst, Edsbergs kyrka

11 mars 18.00 
3 söndagen i Fastan

Kvällsmässa, Kräcklinge kyrka

14 mars 8.30 
Onsdag

Morgonmässa, Edsbergs kyrka

18 mars 10.00 
Midfastosöndagen

Temagudstjänst, Edsbergs kyrka
Efter gudstjänsten studiecirkel, Jonas Gardells bok ”Om Jesus

20 mars 18.30 
Tisdag

Frälsarkransmeditation, Edsbergs kyrka
En kort Meditationsgudstjänst

25 mars 10.00 
Jungfru Marie 
Bebådelsedag

Grannskapsgudstjänst, Tångeråsa kyrka
Kyrkkaffe

25 mars 18.00 
Jungfru Marie 
Bebådelsedag

Musikgudstjänst , Edsbergs kyrka
Dal Segnokören medverkar

27 mars 8.30 
Onsdag

Morgonmässa, Edsbergs kyrka

mars Vårens program

april
1 april 11.00 
Palmsöndagen

Gudstjänst, Hackvads kyrka
Röda korset bjuder på sopplunch i 
Församlingshemmet efter gudstjänsten.

3 april 18.30 
Tisdag

Frälsarkransmeditation, Edsbergs kyrka
En kort Meditationsgudstjänst

5 april 18.00 
Skärtorsdagen

Skärtorsdagsmässa, Edsbergs kyrka
Altarets avklädande. Vi förbereder oss inför Långfredagen.

6 april 10.00 
Långfredagen

Långfredagsgudstjänst, Hackvads kyrka 
Vi firar gudstjänst utan orgelmusik.

7 april 23.30 
Påskafton

Påsknattsmässa, Tångeråsa kyrka

8 april 10.00 
Påskdagen

Mässa med påskspel, Kräcklinge kyrka
Församlingens körer medverkar. Påskfest.

9 april 18.00 
Annandag påsk

Emmausmässa, Edsbergs kyrka

Förklaring till olika former av gudstjänster:
Benämning som slutar på -mässa = en gudstjänst med nattvard (t.ex. högmässa, vecko-
mässa, kvällsmässa och temamässa)
Benämning som slutar på -gudstjänst = en gudstjänst utan nattvard (t.ex. högmässo-
gudstjänst, familjegudstjänst och musikgudstjänst)
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6 maj 10.00 
Femte söndagen
i Påsktiden

Familjegudstjänst, Hackvads kyrka
Kyrkkaffe

9 maj 8.30 
Onsdag

Morgonmässa, Edsbergs kyrka

13 maj 10.00 
Bönsöndagen

Grannskapsgudstjänst, Kräcklinge kyrka

15 maj 18.30 
Tisdag

Frälsarkransmeditation, Edsbergs kyrka
En kort Meditationsgudstjänst

17 maj 7.00 
Kristi Himmels-
färds dag

Gökotta i Snarve

20 maj 10.00 
Söndagen före Pingst

Temagudstjänst, Edsbergs kyrka
Efter gudstjänsten studiecirkel, Jonas Gardells bok ”Om Jesus”

20 maj 18.00
Söndagen före Pingst

Gudstjänst, Tångeråsa kyrka

23 maj 8.30 
Onsdag

Morgonmässa, Edsbergs kyrka

27 maj 10.00 
Pingstdagen

Familjegudstjänst, Hackvads kyrka
Terminsavslutning. Kyrkkaffe. 

Vårens program

maj

11 april 8.30 
Onsdag

Morgonmässa, Edsbergs kyrka

15 april 10.00 
Andra söndagen
i Påsktiden

Gudstjänst, Tångeråsa kyrka

17 april 18.30 
Tisdag

Frälsarkransmeditation, Edsbergs kyrka
En kort Meditationsgudstjänst

22 april 10.00 
Tredje söndagen
i Påsktiden

Grannskapsgudstjänst, Hackvads kyrka
Kyrkkaffe

25 april 8.30 
Onsdag

Morgonmässa, Edsbergs kyrka
Kyrkkaffe

29 april 10.00 
Fjärde söndagen
i Påsktiden

Temagudstjänst, Edsbergs kyrka
Efter gudstjänsten studiecirkel, Jonas Gardells bok ”Om Jesus”

30 april 19.00 
Valborgsmässoafton

Vårgudstjänst, Kräcklinge kyrka
Dal Segnokören medverkar. Efter gudstjänsten är det traditionellt
valborgsmässofirande med kaffe, vårtal, körsång mm.

april
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Gudstjänsten är förknippad med att gå till 
kyrkan på söndagen klockan 10.00, men att 
fira gudstjänsten är mer än så. Det handlar 
om ett möte med Gud och med andra 
gudstjänstfirare. Gudstjänstens syfte och mål 
är inte endast söndagen, utan sträcker sig ut i 
ditt och mitt liv. Vi börjar vårt firande i kyrkan 
för att sedan gå ut i vardagen och i livet och 
där fortsätta firandet i Guds tjänst. Men det 
är inte bara vi som står i Guds tjänst, utan 
Gud står också i vår tjänst. Han lovsjunger 
sin skapelse och sin mänsklighet genom att 
vara en del i den och genom att dela den. Gud 
vill möta oss både i söndagens gudstjänst och 
mitt i livet.
 
Så firar vi gudstjänst

Kyrkans klockor ringer för att berätta för 
bygden att nu firas gudstjänst.

Varje gudstjänst har fyra huvuddelar:

Inledning innebär att vi samlar och förbereder 
oss för mötet med Gud. Det sker genom 
bekännelsen, där vi får lägga från oss allt som 
tynger. Därefter får vi Guds förlåtelse. När vi 
tackat för det och vår egen förmåga att be om 
hjälp får vi brista ut i lovsång tillsammans 
med Gud själv.

Ordet är ett samtal med Gud. Vi lyssnar till 
honom i texterna och tar del av predikan. Vi 
får också stämma in i trosbekännelsen och 
själva delta i kyrkans förbön där vi ber för 
världen och det som står oss nära.

I Måltiden kring nattvardsbordet med det 
brutna brödet och kalken blir vår gemenskap 
med Gud och med varandra tydligare och 
djupare.

Avslutning innebär att vi tackar Gud för allt 
han gör och ger. Särskilt tackar vi för den 
gudstjänst vi firat. Det är nu meningen att vi 
ska sprida de gåvor och den välsignelse vi 

fått del av till andra människor. Vi går ut 
för att fortsätta fira gudstjänst mitt i livet.

Det är så här är de flesta världens kristna 
firar gudstjänst i dag. Guds språk är ett 
världsspråk!

Vi i Edsbergs församling arbetar med att 
”förnya” gudstjänstfirandet. Under hösten 
har Henriette Öberg cyklat runt och inbjudit 
till Grannskapsgudstjänster. Det har varit 
ett uppskattat initiativ som samlat många 
besökare i Edsbergs kyrka. Nu till våren 
kommer ni som bor i grannskapet runt 
Hackvad, Tångeråsa och Kräcklinge kyrkor 
få en särskild inbjudan.

Ni är alla välkomna till gudstjänst i 
Edsbergs församling vare sig det är till 
familjegudstjänst, musikgudstjänst eller 
grannskapsgudstjänster!

Kristina Lindström
Kyrkoherde

Gudstjänst ett möte med Gud

Vårresan den 30 maj går i år till det vackra 
Pershyttan och Nora, anmälan kan göras till 
Pelle 0585-82181 eller expedition 0585-
82190 senast den 23 maj.

Mamma Mu, 
på jullovskul 
i Edsberg.
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Från och med i år har det skett en del små 
förändringar när det gäller våra lokaler och 
verksamheter. När ni önskar hyra någon av 
församlingens lokaler kommer ni märka 
skillnad när det gäller kostnaden. Det är helt 
i sin ordning, för vi har från januari i år höjt 
hyran för samtliga av våra lokaler. Vill du veta 
de nya priserna går det bra att kontakta oss.

En annan förändring när det gäller 
församlingens lokaler är att när ni önskar hyra 
församlingshemmet i samband med dop eller 
begravning kommer det att kosta, men då är 
det till subventionerat pris. Det har tidigare 
varit gratis i samband med förrättningar.

Det har också skett en del nyheter när det 
gäller församlingens verksamheter. Den 
största förändringen är att vi kommer dels ta 
ut en verksamhetsavgift för dem som deltar 
i våra grupper. Detta är en avgift som täcker 
material och eventuellt fika.

Nytt år och några nyheter i församlingen

När det gäller församlingens traditionella 
fester, så som till exempel Grötfesten och 
Sillfesten i Edsbergs församlingshem eller 
Jordgubbsfesten i Tångeråsa och Påskfesten 
i Kräcklinge, så kommer församlingen inte 
längre bjuda, utan ni som vill komma och 
njuta av jordgubbar eller sill och trevlig 
gemenskap, så är det till självkostnadspris 
för sillen och jordgubbarna. Den trevliga 
gemenskapen och eventuell underhållning är 
gratis.

I vår församling är det alltid kyrkkaffe 
efter gudstjänsten i kyrkan. Det kommer 
vi att fortsätta att bjuda på, men när det 
gäller kyrklunch eller större kyrkkaffe i 
församlingshemmen kommer samma att 
gälla som vid våra fester, nämligen till 
självkostnadspris.

Jag hoppas att det inte hindrar er att fortsätta 
vara med i församlingens verksamhet och 
dela gemenskapen.

Kristina Lindström
Kyrkoherde

Midnattsmässa i Tångeråsa kyrka. Julotta i Hackvads kyrka på juldagsmorgon.



Svenska Kyrkan
Edsbergs kyrkskola, 716 92 Fjugesta

0585-821 90
edsbergs.forsamling@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/edsberg
Expeditionen är öppen:

mån 10:00–12:00,  ons 13:00-15:00
fre 10:00-12:00

Präster
Kristina Lindstöm, Kyrkoherde
0585-821 85
kristina.x.lindstrom@svenskakyrkan.se
Henriette Öberg , Komminister
0585-821 80
henriette.oberg@svenskakyrkan.se

Kantorer
Susanna Eriksson
0585-821 83
susanna.eriksson@svenskakyrkan.se
Mikael Gertmar
019-154639
mikael.gertmar@svenskakyrkan.se
Assistenter
Maria Norén 
(bokningar. Se info under Vaktmästare)
Iréne Haglund, församlingsarbete 
0585-821 84
irene.haglund@svenskakyrkan.se
Ann-Britt Hedman Karlsson, administration  
0585-821 86
ann-britt.hedman-karlsson@svenskakyrkan.se
Vaktmästare
Per-Arne Gustavsson
0585-821 81
perarne.gustavsson@svenskakyrkan.se
Helena Eriksson
0585-821 82
helena.e.eriksson@svenskakyrkan.se 
Maria Norén
0585-821 92
maria.andersson-noren@svenskakyrkan.se
Marit Ericson
0585-821 93
marit.ericson@svenskakyrkan.se
Ordförande Kyrkorådet
Annica Zetterholm
0582-71120, 070-321 83 53
annica.zetterholm@svenskakyrkan.se
Lokaler
Samtliga lokaler inom Edsbergs församling 
0585-821 90
Kyrkobladet
Redaktionen: 
Lisbeth Axelsson, Kristina Lindstöm
Lena Rensmo, Håkan Zetterholm,
Maria Sundström, Roland Mähl,
Saga Agartsson
Ansvarig utgivare: Kristina Lindstöm
Tryckeri: Trio Tryck, Örebro

Nästa manusstopp:
23 april

Tema: Undervisning
Skicka dina bidrag till:

edsbergs.kyrkoblad@svenskakyrkan.se

               Döpta
12 nov Arvid Axelsson, Edsbergs förs, i Skaga Kapell

12 nov Ester Axelsson, Edsbergs förs, i Skaga Kapell

12 nov Camilla Axelsson, Edsbergs förs, i Skaga Kapell

13 nov John Gråberg, Olaus Petri förs, i Edsbergs k:a

19 nov Axel Leijonborg, Knista förs, i Edsbergs k:a

3 dec Simon Karlsson, Knista förs, i Tångeråsa k:a

               Vigda
2 dec Per-Ola Nyström (Edsbergs förs) och 

Louise Löfgren (Lindome förs),
i Lindome  k:a

9 dec Marie och Daniel Malmberg,
Olaus Petri förs, i Tångeråsa k:a

              Begravda
11 nov Valter Larsson, Edsbergs förs, i Hackvad k:a

20 jan Aina Eriksson, Edsbergs förs, i Hackvads k:a

Så som kyrkobokföringen är utformad så kan vi tyvärr endast uppge 
medlemmar i Svenska Kyrkan som har döpts, konfirmerats, vigts eller 
begravts i Svenska Kyrkans ordning.

Stallkatten är och hälsar på hos Josef, Maria och Jesusbarnet.
Från Julspelet i Kräcklinge kyrka på trettondedag jul.


